MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

Campus Alegrete

RS 377, Km 27 – 2º Distrito Passo Novo – CEP 97555-000 - Alegrete/RS
Fone: (55) 3421-9600 - E-mail: gabinete.al@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 106, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019
Referente ao Edital nº 017/2019, de 28 de fevereiro de 2019

SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIOS DA
ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DO IF FARROUPILHA

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS ALEGRETE, no uso de suas atribuições,
torna pública a 4ª chamada de suplentes, referente ao Edital nº 017/2019, de 28 de
fevereiro de 2019, que rege a Seleção de estudantes para Concessão de Auxílios da
Assistência Estudantil do Instituto Federal Farroupilha Campus Alegrete 2019/I.

1. CHAMADA DE SUPLENTES (em ordem de classificação)

1.1. Estudantes classificados em 4ª chamada para concessão de auxílios de
assistência estudantil, conforme resultado final constante no Edital nº
065/2019.

AUXÍLIO PERMANÊNCIA
Nº Nome do Aluno
1 Elivelton Trindade Aguiar
2 Ritiele Duarte Aurélio
3 Luani Freitas Garcia
4 Henrique Sabino Vaz
5 Shayane Azevedo

AUXÍLIO TRANSPORTE – DISTÂNCIA SUPERIOR A 20 KM
Nº Nome do Aluno
1 Douglas Felipe Baron de Vargas
2 Karina Lopes dos Santos
3 Gabriela Rodrigues de Lima
4 Caroline de Castro Estevan
5 Cassio Rocha Mendonça
6 Vitor Gabriel Favila Geruntio
7 Mayra Ravazzi da Rosa
8 Caroline Flores Soares
9 Luis Fabiano Bueno dos Santos
10 Natalia do Nascimento Garcez
11 Thainis Cardoso de Olivieira
12 Diego Cardoso dos Santos

mailto:gabinete.al@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

Campus Alegrete

RS 377, Km 27 – 2º Distrito Passo Novo – CEP 97555-000 - Alegrete/RS
Fone: (55) 3421-9600 - E-mail: gabinete.al@iffarroupilha.edu.br

13 Vitória Castro Vieira
14 Zidani Ribeiro Vila Real
15 Claudio Geovani Rodrigues Dutra
16 Thaiane Laxes Pahim
17 Andressa Mazzucco
18 Adriana Dias Karczenwski
19 Fernanda Puente Anastacio

2. DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA E PRAZO DE ENTREGA

2.1. Os alunos contemplados na 4ª CHAMADA DE SUPLENTES deverão
entregar até o dia 01 de novembro de 2019, na Coordenação de Assistência
Estudantil, o Termo de Compromisso (Anexo XI do Edital nº 017/2019)
preenchido e assinado e cópia dos dados bancários e do CPF.

Alegrete, 24 de outubro de 2019.

RODRIGO FERREIRA MACHADO
Diretor Geral

Portaria nº 1.842/2016

mailto:gabinete.al@iffarroupilha.edu.br